
令和３年１２月２１日
保護者の皆様

犬山市立犬山北小学校
校長 神谷 勝治

令和３年度 引き取り訓練の実施について

寒冷の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は
本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、１月に行われる授業参観に合わせて、引き取り訓練を下記のように実施したいと思

います。ご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 実施日時 令和４年 １月２２日（土）
※１２：４０以降に引き取り開始時間をお知らせします。

２ 実施のながれ
（１） 状況・想定
○ 気象状況の悪化により、通常の下校が困難な状況が発生した。
○ コロナ禍であるため、感染症予防対策を講ずる。
○ 引取者は、「緊急時引き取り確認カード」に記入された人のみとする。

（２） 実施の流れ
① 授業終了後、保護者宛てに緊急メールを送信します。
② 緊急メールで示す時間になりましたら、引取者は体育館へ来てください。
③ 体育館内に入り、受付の職員に引き取るすべての児童の氏名を伝えてください。
④ 体育館内で児童が来るのをお待ちください。児童は、各教室内のモニターを見て、
兄弟そろって体育館まで移動してきます。

⑤ 児童が体育館に来たら、引き取り担当の職員が引き渡しを行います。全員の引き
取りが完了したら、そのまま帰宅をしてください。

（３） 連絡事項
○ 体育館内に入る際は、スリッパの用意をお願いします。
○ 土曜日のため、キャッスルパーキングのご利用をお控えください。徒歩または自転
車での来校をお願いします。訓練のため、キャッスルパーキングの減免はありません。

○ 引き取り可能時間がメール配信後２時間以上必要な場合は、「〇年〇組、氏名、１６時に、祖母
が迎えにいきます。」というように、臨時メールへの返信をお願いします。
臨時メールアドレスは、１２：４０以降配信の緊急メールにてお知らせします。

○ 引取者のメール登録の確認のために、１２／２８（火）にテストメールを配信します。

３ 体育館イメージ図 （裏面）


